
Municipalità 7

DECRETO SINDACALE N. 10 del 10.04.2024

OGGETTO:  Delega  al  dipendente  Zinno  Giovanni,  matricola  57982,  l’esercizio  delle
funzioni di Ufficiale di Anagrafe.

Premesso che:
 l’art. 3 della legge 24 dicembre  1954, n. 1228 ai sensi del quale il Sindaco, quale ufficiale del

Governo, è ufficiale di anagrafe;

 l’art. 2, comma 1, del D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 (Regolamento anagrafico della popolazione
residente), ai sensi del quale il Sindaco può delegare le funzioni ad un assessore al Segretario
comunale o ad altri impiegati idonei del Comune, e il comma 3 ai sensi del quale “ogni delega ,
munita di firma autografa del delegato, ed ogni revoca devono essere approvate dal Prefetto”;

Letti:
 l’art. 14, commi 1 e 2, del d. Lgs 267/2000, prevede che il Comune gestisca, tra gli altri, il

servizio di anagrafe e che le relative funzioni sono esercitate dal Sindaco quale ufficiale di
Governo;

 l’art. 54, comma 3, del d. Lgs 267/2000, secondo cui il Sindaco, quale ufficiale di Governo,
sovrintende alla tenuta dei registri di popolazione;

Considerato che l’art. 28 del Regolamento delle Municipalità, di cui alla deliberazione del Consiglio
Comunale  del  21  settembre  2005,  n.  68,  istituisce  un  ufficio  demografico  presso  ciascuna
Municipalità; 

Ritenuto che: 
 il dipendente Zinno Giovanni, matricola 57982 - Area degli Istruttori - in servizio presso la

Municipalità 7 ha svolto con profitto attività di affiancamento presso gli uffici dell’Anagrafe
della Municipalità 7 ed è stato individuato quale dipendente idoneo al conferimento della
delega di cui all’art. 2, comma 1, del d.P.R. 223/1989 per l’esercizio totale delle funzioni; 

 a seguito di istruttoria svolta da parte del Dirigente che qui di seguito sottoscrive, appare
opportuno conferire la delega per l’esercizio totale delle funzioni di Ufficiale di Anagrafe al
summenzionato dipendente.

Sottoscritta digitalmente
Il Dirigente

Dr. Roberta Sivo

Attestato che i dati personali del presente atto sono stati trattati nel rispetto della normativa in
materia di privacy  e pubblicati secondo il principio di pertinenza e non eccedenza.

IL SINDACO

per le motivazioni su esposte,
 

1

Comune di Napoli
Data: 23/04/2024, DESIN/2024/0000166



Municipalità 7

   DECRETA

a) delegare ai sensi  dell’art. 2,  comma 1, del D.P.R. 223/1989, l’esercizio totale delle funzioni di
Ufficiale di Anagrafe,  al dipendente Zinno Giovanni,  matricola 57982 - Area degli Istruttori  - in
servizio presso la Municipalità 7; 

b) incaricare il Dirigente della Municipalità 7, ai sensi del combinato disposto  dell’art. 3 della legge
1228/1954 e dell’art. 2 del d.P.R. 30 maggio 1989 n. 223, ad inviare il presente Decreto, debitamente
munito della firma autografa del dipendente delegato, al Sig. Prefetto di Napoli per la successiva
approvazione.

DISPONE

che il presente Decreto sia comunicato all’interessato e pubblicato all’Albo Pretorio online per 15
giorni consecutivi  e  presso l’ufficio di  appartenenza per l’acquisizione al  fascicolo personale del
dipendente.

All. Modello con firma per esteso e in forma abbreviata

Sottoscritto digitalmente
Il Sindaco

Gaetano Manfredi

Le sottoscrizioni, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).
Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

2

Comune di Napoli
Data: 23/04/2024, DESIN/2024/0000166


		2024-04-18T13:24:47+0000
	ROBERTA SIVO


		2024-04-22T08:10:50+0000
	GAETANO MANFREDI




